Bu kaynaklar, son yıllarda yapılan metin transkript
ve tahlilleri vasıtasıyla araştırıcıların hizmetlerine sunulmuştur.
Tanzimat öncesindeki 19. yüzyılın vakanüvislerini inceleyen Ziya
Yılmazer’in yayıma hazırladığı “Şâni-zâde Mehmed Atâ’ullah Efen-
di, Şâni-zâde Târîhi (1223-1237/1808-1821)” ile Mehmed Es’ad Efendi,
Vak’a-nüvîs Es’ad Efendi Tarihi, (Bâhir Efendi’nin Zeyl ve İlâveleriyle
1237-1241/1821-1826) künyeli eserler ile farklı araştırmacı ve yayınev-
leri tarafından hazırlanıp yayımlanan Ahmed Cevdet Paşa’nın
Tarih-i Cevdet’i; Ahmed Lütfi Efendi’nin, Tarih-i Lütfi’si; Abdur-
rahman Şeref’in Tarih-i Devlet-i Osmâniye’si bu açıdan örnek teş-
kil etmektedir.

Bu tarz örnekler çok
fazla oldukları için burada birkaçını belirtmekle yetinilmiştir.

Tanzimat’ın ilanından sonra devreye giren ve alanın-
da büyük öneme sahip bir kaynak türü de devlet eliyle basılan
Düstur’dur. Dönemin mevzuatını yani kanun, nizamname ve
talimatnamelerini içeren bu kanun külliyatı, ilk olarak 1863/1279
yılında ve 1872/1289 yılından sonra düzenli olarak yayımlanmış-
tır. Merkezin yanı sıra taşra idaresinin yapısal özelliklerine dair
hukuki metinlerini kapsayan bu kitaplarda konumuz açısından
çok değerli bilgilere ulaşmak mümkündür. Bunun yanında arşiv
evrakından takip edilen idari uygulamaları ve kurumsal işleyişi
görmek açısından Düstur’daki kanun metinlerine bakmak gerek-
mektedir.